ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày      tháng 9 năm 2023

V/v tham mưu thực hiện hoạt động

 của Hội đồng điều phối vùng trung du

và miền núi phía Bắc

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 55/QĐ-HĐĐPTDMNPB ngày 07 tháng 9 năm

2023 của Hội đồng điều phối vùng trung du và miền núi phía Bắc về việc ban

hành Quy chế hoạt động của Hội đồng điều phối vùng trung du và miền núi

phía Bắc (Gửi liên thông trên Hệ thống quản lý văn bản);

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng điều phối vùng trung du và miền

núi phía Bắc;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

   1. Các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ

chức năng, nhiệm vụ quản lý ngành, lĩnh vực, địa bàn:

 - Chủ động triển khai nội dung Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 19

tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng điều

phối vùng trung du và miền núi phía Bắc; Quyết định số 55/QĐ-

HĐĐPTDMNPB ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Hội đồng điều phối vùng

trung du và miền núi phía Bắc về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội

đồng điều phối vùng trung du và miền núi phía Bắc.

 - Phối hợp chặt chẽ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để tham mưu cho Ủy

ban nhân dân tỉnh thành lập Tổ điều phối cấp tỉnh và những nội dung thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (Ủy

viên Hội đồng điều phối vùng).

    2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan:

 - Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện khoản 1 công văn

này; có trách nhiệm cung cấp các văn bản, tài liệu, thông tin, số liệu và thực

hiện chế độ báo cáo theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh những nội dung thuộc thẩm

quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định

2

tại Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ và Quyết định số 55/QĐ-HĐĐPTDMNPB ngày 07 tháng 9 năm

2023 của Hội đồng điều phối vùng trung du và miền núi phía Bắc; đề xuất việc

thành lập Tổ điều phối cấp tỉnh theo chỉ đạo của Hội đồng điều phối vùng./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth30).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-09-09T16:31:51+0700

		2023-09-09T16:31:51+0700

		2023-09-09T16:31:51+0700

		2023-09-09T16:32:37+0700